
УКАЗ 
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

1 июня 2016 года 123-уг 
№ 

Иркутск 

О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области 
проекта закона Иркутской области «О закреплении за сельскими 

поселениями Иркутской области вопросов местного значения» 

В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области от 
12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь 
статьей 59 Устава Иркутской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Одобрить прилагаемый проект закона Иркутской области 
«О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов 
местного значения» и внести его на рассмотрение Законодательного 
Собрания Иркутской области. 

2. Докладчиком определить начальника управления Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области по региональной 
политике Наумова В.Н. 

0бП*сги^ 

ОТДЕЛ 

"ЛАВОВЫМИ 
АКТАМИ 

.Г. Левченко 

ЯЗаЕсонодателькое Собрание 
Иркутскпмешласти 

ВВх. Ns од. ЬЧН СА- У ч/ I 

Дата0( Qfi 2Ъ/£_Г. | 
на_/£^лиетах, i" 



Проект вносится 
Губернатором Иркутской области 

ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

О ЗАКРЕПЛЕНИИ ЗА СЕЛЬСКИМИ ПОСЕЛЕНИЯМИ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона 
Настоящий Закон на основании части 3 статьи 14 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный 
закон) определяет вопросы местного значения, закрепляемые за сельскими 
поселениями Иркутской области. 

Статья 2. Вопросы местного значения, закрепляемые за сельскими 
поселениями ' 

1. Закрепить за сельскими поселениями Иркутской области, 
перечисленными в приложении 1 к настоящему Закону, вопрос местного 
значения, предусмотренный пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального 
закона. 

2. Закрепить за сельскими поселениями Иркутской области, 
перечисленными в приложении 2 к настоящему Закону, вопрос местного 
значения, предусмотренный пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального 
закона. 

3. Закрепить за сельскими поселениями Иркутской области, 
перечисленными в приложении 3 к настоящему Закону, вопрос местного 
значения, предусмотренный пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального 
закона. 

4. Закрепить за сельскими поселениями Иркутской области, 
перечисленными в приложении 4 к настоящему Закону, вопрос местного 
значения, предусмотренный пунктом 7 части 1 статьи 14 Федерального 
закона. 

5. Закрепить за сельскими поселениями Иркутской области, 
перечисленными в приложении 5 к настоящему Закону, вопрос местного 
значения, предусмотренный пунктом 71 части 1 статьи 14 Федерального 
закона. 

6. Закрепить за сельскими поселениями Иркутской области, 
перечисленными в приложении 6 к настоящему Закону, вопрос местного 
значения, предусмотренный пунктом 72 части 1 статьи 14 Федерального 
закона. 



7. Закрепить за сельскими поселениями Иркутской области, 
перечисленными в приложении 7 к настоящему Закону, вопрос местного 

значения, предусмотренный пунктом 8 части 1 статьи 14 Федерального 
закона. 

8. Закрепить за сельскими поселениями Иркутской области, 
перечисленными в приложении 8 к настоящему Закону, вопрос местного 

значения, предусмотренный пунктом 11 части 1 статьи 14 Федерального 
закона. 

9. Закрепить за сельскими поселениями Иркутской области, 
перечисленными в приложении 9 к настоящему Закону, вопрос местного 
значения, предусмотренный пунктом 13 части 1 статьи 14 Федерального 

закона. 
10. Закрепить за сельскими поселениями Иркутской области, 

перечисленными в приложении 10 к настоящему Закону, вопрос местного 

значения, предусмотренный пунктом 131 части 1 статьи 14 Федерального 

закона. 
11. Закрепить за сельскими поселениями Иркутской области, 

перечисленными в приложении 11 к настоящему Закону, вопрос местного 

значения, предусмотренный пунктом 15 части 1 статьи 14 Федерального 

закона. 
12. Закрепить за сельскими поселениями Иркутской области, 

перечисленными в приложении 12 к настоящему Закону, вопрос местного 
значения, предусмотренный пунктом 18 части 1 статьи 14 Федерального 

закона. 
13. Закрепить за сельскими поселениями Иркутской области, 

перечисленными в приложении 13 к настоящему Закону, вопрос местного 
значения, предусмотренный пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального 

закона. 
14. Закрепить за сельскими поселениями Иркутской области, 

перечисленными в приложении 14 к настоящему Закону, вопрос местного 

значения, предусмотренный пунктом 22 части 1 статьи 14 Федерального 

закона. 
15. Закрепить за сельскими поселениями Иркутской области, 

перечисленными в приложении 15 к настоящему Закону, вопрос местного 
значения, предусмотренный пунктом 24 части 1 статьи 14 Федерального 

закона. 
16. Закрепить за сельскими поселениями Иркутской области, 

перечисленными в приложении 16 к настоящему Закону, вопрос местного 
значения, предусмотренный пунктом 26 части 1 статьи 14 Федерального 
закона. 

17. Закрепить за сельскими поселениями Иркутской области, 
перечисленными в приложении 17 к настоящему Закону, вопрос местного 
значения, предусмотренный пунктом 31 части 1 статьи 14 Федерального 
закона. 



18. Закрепить за сельскими поселениями Иркутской области, 
перечисленными в приложении 18 к настоящему Закону, вопрос местного 
значения, предусмотренный пунктом 32 части 1 статьи 14 Федерального 
закона. 

19. Закрепить за сельскими поселениями Иркутской области, 
перечисленными в приложении 19 к настоящему Закону, вопрос местного 
значения, предусмотренный пунктом 331 части 1 статьи 14 Федерального 
закона. 

20. Закрепить за сельскими поселениями Иркутской области, 
перечисленными в приложении 20 к настоящему Закону, вопрос местного 
значения, предусмотренный пунктом ЗЗ2 части 1 статьи 14 Федерального 
закона. 

21. Закрепить за сельскими поселениями Иркутской области, 
перечисленными в приложении 21 к настоящему Закону, вопрос местного 
значения, предусмотренный пунктом 34 части 1 статьи 14 Федерального 
закона. 

22. Закрепить за сельскими поселениями Иркутской области, 
перечисленными в приложении 22 к настоящему Закону, вопрос местного 
значения, предусмотренный пунктом 37 части 1 статьи 14 Федерального 
закона. 

23. Закрепить за сельскими поселениями Иркутской области, 
перечисленными в приложении 23 к настоящему Закону, вопрос местного 
значения, предусмотренный пунктом 38 части 1 статьи 14 Федерального 
закона. 

24. Закрепить за сельскими поселениями Иркутской области, 
перечисленными в приложении 24 к настоящему Закону, вопрос местного 
значения, предусмотренный пунктом 39 части 1 статьи 14 Федерального 
закона. 

Статья 3. Вступление в силу настоящего Закона 

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем 
через десять календарных дней после дня его официального опубликования. 

Губернатор Иркутской области С.Г. Левченко 

г. Иркутск 
« » 201 года 
№ 


